
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI 
STRAMBINO (TO) 

Via Modesto Panetti, 18 – 10019 Strambino (TO) 
Tel. 0125/711342-639021 

e-mail: segreteria@icstrambino.gov.it – www.icstrambino.gov.it 

P.E.C.: TOIC89300A@PEC.istruzione.it 

 

 
 

 

Circ.int. n.67 A tutto il Personale Docente 
      di ruolo 

 
 
OGGETTO: pubblicazione graduatorie definitive per l’individuazione dei perdenti 
posto tra i docenti di scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di I grado per l’a.s. 
2024/2025. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per il  

triennio 2022/2025  
VISTA   l’O.M. n. 30 del 23/02/2024 “Mobilità del personale docente, educativo ed  

ATA anno scolastico 2024/2025;  
 
 

D I S P O N E 
 

la pubblicazione, in data odierna, mediante affissione all’albo sul sito web della 
scuola, delle graduatorie definitive per l’individuazione dei perdenti posto fra i docenti 
titolari dei tre ordini di SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO. 

Nel rispetto di quanto previsto dal CCNI sulla mobilità, si precisa che 
l’individuazione dei docenti perdenti posto avverrà nel seguente ordine: 

 
1) docenti titolari entrati a far parte dell’organico dell’Istituto dal 1° settembre 2023 

per mobilità a domanda; 
 
2) docenti titolari entrati a far parte dell’organico dell’Istituto dagli anni scolastici  

precedenti il 1° settembre 2023, per mobilità d’ufficio o a domanda condizionata. 
(Nell’ambito di ciascuno dei due punti sopra elencati in caso di parità di punteggio prevale la maggiore età anagrafica). 
 

I docenti beneficiari delle precedenze previste per categorie inserite ai punti I, III, V, 
VII dell’art. 13 del C.C.N.I. non sono inseriti nella graduatoria d’Istituto per 
l’identificazione dei perdenti posto, a meno che la contrazione di organico non sia tale da 
rendere strettamente necessario il loro coinvolgimento. 
        
 
 
        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
        (Dott.ssa Laura BALEGNO) 


